UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO/2014-1

EDITAL COMPLEMENTAR N. 1 AO EDITAL N.  082/2013

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, ten-
do em vista a publicação do Edital nº 082/2013, torna público o presente Edital Complementar
n.01 que retifica a redação do subitem 2.2.1.1 do Edital, passando a vigorar com a seguinte re -
dação:

2.2.1.1 As aulas presenciais, do Tempo Universidade, serão ofertadas em período integral, con-
centradas em aproximadamente 30 dias a cada semestre, observando a dinâmica das etapas
curriculares, com turnos de estudos distribuídos de segunda à sábado.

Goiânia, 25 de outubro de 2013.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil
Reitor